
 

  

 

Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Vigevano, 13 novembre 2023 
 

All’Albo on line del sito web 
All’Amministrazione trasparente 

Sito web dell’IC di Viale Libertà 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico di Progetto relativa all’Avviso pubblico n. 2004 del 23/08/2022 per la 
presentazione da parte delle scuole di progetti finanziati con il Piano delle Arti – Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021- All. A, paragrafo 6, punto 6.2 (Misure c,e,f,g,i).   
CUP: J51I22000750001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l’avviso pubblico n. 2004 del 23/08/2022 per la presentazione da parte delle scuole di progetti finanziati 
con il Piano delle Arti – Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021- All. A, paragrafo 6, 
punto 6.2 (Misure c,e,f.g.i); 
VISTA la candidatura presentata prot. n. 13041 del 18/10/2022; 
VISTA la nota autorizzativa m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0004222.03.11.2022 
VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto “Sulle ali dell’arte” pari ad € 8.190,00; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 13/01/2023 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 art. 15 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per la 

realizzazione del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;  

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi;  

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione del progetto Piano delle arti “Sulle ali dell’arte”. 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto ed è a titolo non oneroso  
La presente determinazione è pubblicata all’albo on del sito web www.icvialelibertavigevano.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0005765/U del 13/11/2023 10:14IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2023-11-12T23:12:54+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




